
Quilpué, marzo de 2024 

Información Equipos Académicos 2024 

Estimados Padres y/o Apoderados, 

Junto con saludar y esperando se encuentren bien, quisiera compartir con ustedes información relevante sobre nuestros 

equipos y la forma de comunicación vigente durante este 2024. A continuación, detallo nombres y correos institucionales 

de nuestros Directores de Ciclo, Jefes de Departamentos y Encargadas de las Salas de Primeros Auxilios. 

DIRECTORES DE CICLO 

Ciclo Nombre Mail 

Ciclo Inicial (Play Group a 
2°Básico) Miss Eloísa Llanos eloisa.llanos@colegioaconcagua.cl

Ciclo 3° y 4° Básicos Miss Katherine Méndez katherine.mendez@colegioaconcagua.cl

Ciclo 5° y 6° Básicos Miss Mónica Cruz mcruz@colegioaconcagua.cl

Ciclo 7° y 8° Básicos Miss Pamela Escobar pescobar@colegioaconcagua.cl

Ciclo I y II Medios Miss Regina Valderrama regina.valderrama@colegioaconcagua.cl

Ciclo III y IV Medios Mister David González dgonzalez@colegioaconcagua.cl

JEFES DE DEPARTAMENTO 

Departamento Nombre Mail 

Lenguaje Miss Carol Pizarro cpizarro@colegioaconcagua.cl

Matemáticas Miss Paula Fuentes pfuentes@colegioaconcagua.cl

Ciencias Miss Andrea Guzmán aguzman@colegioaconcagual

Historia Mister Clemente Valdés clemente.valdes@colegioaconcagua.cl

Inglés Ciclo Inicial a 6°Básico Miss Marianela Camacho mcamacho@colegioaconcagua.cl

Inglés 7°Básico a IV Medio Miss Nadia Quiroga nadia.quiroga@colegioaconcagua.cl

Artes y Tecnología Mister Ulyses Pacheco ulyses.pacheco@colegioaconcagua.cl

Convivencia Escolar Miss Angélica Araya aaraya@colegioaconcagua.cl

Educación Física Mister David González dgonzalez@colegioaconcagua.cl

Casas 
Mister Xavier Barrios xavier.barrios1@colegioaconcagua.cl

Mister Cristóbal 
Sepúlveda csepulveda@colegioaconcagua.cl

SALA DE PRIMEROS AUXILIOS 

Ciclo Nombre Mail 

Infant - Básica Miss Mónica Henríquez monica.henriquez@colegioconcagua.cl

Media Miss Marilyn Maldonado marilyn.maldonado@colegioaconcagua.cl
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Con la intención de mejorar los canales de comunicación y de tener una mayor eficiencia para ustedes como para nuestros 

docentes, es importante mencionarles que quienes componen nuestro equipo directivo, son los encargados de apoyar a 

nuestros profesores de asignatura y profesores jefes. Ante cualquier caso, inquietud, dudas, etc, que surjan, y luego de 

comunicarse directamente con el profesor a cargo, estas jefaturas estarán disponibles para dar respuestas a lo planteado 

por nuestros apoderados. La dirección académica no funcionará como canal de comunicación, pues nuestro equipo 

directivo está completamente disponible y capacitado para dar respuesta a nuestros estudiantes y apoderados, además 

de estar en continua y permanente comunicación conmigo.  

Finalmente, les recuerdo que el único medio oficial de comunicación es el correo institucional. 

Un afectuoso saludo, 

Sandra Ergas Heller 

Directora Académica 




